La capacité de la charge écologique dépend du volume d’eau considéré et du temps de son 

renouvellement. La charge écologique dépend de la densité de nacres et bivalves présents. 

Par ailleurs, un système de quotas limite la densité en huîtres perlières de taille greffable qui ne peut 

pas être supérieure à douze mille (12 000) individus à l'hectare6 et les rendements individuels de production 

fixé à 2 500 perles commercialisables par hectare7. 

Après plusieurs décennies d’accumulation de déchets liés à la perliculture, des initiatives émergent 

pour évaluer et valoriser ces gisements, tant terrestres que lagonaires.

[...]

de productions autorisées, de façon équitable et équilibrée entre les exploitants, notamment pour 

prévenir des distorsions non souhaitées. 

En outre, le CESEC rappelle qu’à ce jour, un système de quotas limite la densité en huîtres perlières 

de taille greffable qui ne peut pas être supérieure à douze mille (12 000) individus à l'hectare14 et les 

rendements individuels de production à 2 500 perles commercialisables par hectare15. Le ratio de perles 

produites est ainsi limité à environ 21%.  

Le CESEC relève que la surface cumulée des concessions perlicoles autorisée en 2024 est de 7 497